АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от2 2 .0 9 .2 Д 2 £  № / / < ? /
пгт Мостовской

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Мостовский район

от 27 мая 2021 г. № 566 «Об утверждении муниципального
краткосрочного плана капитального ремонта

многоквартирных домов, общее имущество в которых
подлежит капитальному ремонту в этапе 2022 года плановых

периодов 2017-2019, 2020-2022 годов, расположенных на
территории муниципального образования Мостовский район»

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской
Федерации, статьей 23 Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 г.
№ 2735-K3 «Об организации проведения капитального ремонта общего
имущества собственников помещений в многоквартирных домах,
расположенных на территории Краснодарского края» и в целях реализации
региональной программы, утвержденной постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 декабря 2013 г.
№ 1638 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта
общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах,
расположенных на территории Краснодарского края, на 2014-2043 годы»,
приказа министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Краснодарского края от 21 марта 2020г. № 138
«О внесении изменений в приказ министерства топливно-энергетического
комплекса и жилищно- коммунального хозяйства Краснодарского края от
27 апреля 2018г. № 150 «Об утверждении Порядка формирования и
утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества собственников помещений в
многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края,
на 2014-2043 годы» п о с т а н о в л я ю :

1.Внести в постановление администрации муниципального образования
Мостовский район от 27 мая 2021 г. № 566 «Об утверждении муниципального
краткосрочного плана капитального ремонта многоквартирных домов, общее
имущество в которых подлежит капитальному ремонту в этапе 2022 года

?

плановых периодов 2017-2019, 2020-2022 годов, расположенных на территории
муниципального образования Мостовский район» следующие изменения:

1)изложить приложение 1 согласно приложению 1 к настоящему
постановлению;

2)изложить приложение 2 согласно приложению 2 к настоящему
постановлению;

3)изложить приложение 3 согласно приложению 3 к настоящему
постановлению:

4) приложение 4 к настоящему постановлению исключить.
2.Отделу информатизации и связи управления делами администрации

муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.)
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
муниципального образования Мостовский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образо
Мостовский район С.В. Ласунов

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
МосховркиirpagoH ^  // { § /

«Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Мостовский район
от 27 мая 2021 г. №  566
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Мостовский район
отЪ го9.т м ь s / у /

список
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Мостовский район

в отношении которых в этапе 2022 года планового периода 2017-2019, 2020-2022 годов подлежат выполнению работы по капитальному ремонту общего имущества, предусмотренные частью 1 статьи 166 ЖК РФ

Стоимость
Виды работ по капитальному ремонту общ его имущества в МКД, предусмотренные частью 1 статьи 166 ЖК РФ

капитального
ремонта общ его

ремонт В!
инжене

1утридомовых
зных систем

№  п/п
Адрес МКД (с  указанием

населенного пункта)

имущества в
МКД, всего

(сумма
показателей граф
4 -  9, 11, 13, 15,

17,19,22,24)

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

го
ря

че
го

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

во
до

от
ве

де
ни

я ремонт,
замена.

модернизаци
я лифтов

ремонт
лифтовых

шахт

ремонт
машинных и

блочных
помещений

ремонт крыши
ремонт

подвальных
помещений

ремонт фасада
ремонт

фундамента

руб. руб руб. руб руб. руб. СД руб кв. м руб КВ. М руб КВ м руб. КВ м руб кв. м пог м руб. кв. м руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2 0 2 ! 2 2 23 24

Всего по муниципальному
образованию Мостовский район 6 243 284,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 399,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 692,97 2 460 901,44 0,00 0,00 1 094,45 0,00 3 682 983,24 0,00 0,00

1
Мостовский район, пгт

Мостовской, ул. Боженко, д. 1
3 682 983,24 0 .0 0 0 ,0 0 0.00 0.00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 1 094.45 0 , 0 0 3 682 983.24 0 ,0 0 0 ,0 0

2
Мостовский район, пгт Псебай.

ул. Советская, д. 70
2 560 300,92 0 ,0 0 0,00 0.00 0 ,0 0 0 ,0 0 99 399,48 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0,00 692,97 2 460 901,44 0 ,0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0.00 0 , 0 0 0 ,0 0

Начальник управления по промышленности,
энергетике, транспорту, связи, экологии и ЖКХ
администрации муниципального образования
Мостовский район Д.С. Бондаренко

Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Мостовс к и й рай о н
от Ш Ш а»
«Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Мостовский район
от 27 мая 2021 г. № 566
(в редакции постановления
администрации муниципального

вания_Мостовский район

список
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Мостовский район

в отношении которых в этапе 2022 года планового периода 2017-2019, 2020-2022 годов подлежат выполнению услуги и работы по капитальному ремонту общего имущества,
предусмотренные пунктами 2-5 части 1 статьи 26 Закона Краснодарскогт края от 1 июля 2013 г. № 2735-K3 "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества

собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края"

Стоимость капитального
ремонта общего имущества в

МКД, всего (сумма
показателей граф 4 - 9 )

Виды услуг и работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД, предусмотренные пунктами 2 - 4  части 1 статьи 26
Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 года № 2735-K3 «Об организации проведения капитального ремонта общего

имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края»

№
п/п

Адрес МКД (с указанием населенного пункта)

разработка проектной
документации

проведение
государственной

экспертизы проектной
документации

составление сметной
документации

проведение проверки
сметной стоимости

капитального
ремонта

оценка
соответствия

лифтов
требованиям

Технического
регламента

осуществление
строительного

контроля

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по муниципальному образованию
М остовский район

137 166,00 89 166,00 0,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00

1
Мостовский район, пгт Мостовской,

ул. Боженко, д. 1
71 725,00 47 725,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

2 Мостовский район, пгт Псебай,
ул. Советская, д. 70

65 441,00 41 441,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

Начальник управления по промышленности, энергетике, транспорту,
связи, экологии и ЖКХ администрации муниципального образования
Мостовский район Д.С. Бондаренко

« Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Мостовский районл - у

QQ. ZQiiC№ / /у  /

«Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Мостовский район
от 27 мая 2021 г. № 566
(в редакции постановления
адм и ни страци и му н и ци пал ь н ого
образования Мостовский район
от

список
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Мостовский район

общее имущество в которых подлежит капитальному ремонту в этапе 2022 года планового периода 2017-2019, 2020-2022 годов

№
п/п

Адрес МКД (с указанием
населенного пункта)

Количество

Общая
площадь

МКД

Количество
граждан,

зарегистрир
ованных по

месту
жительства

в МКД

Способ
формиро

вания
фонда

капиталь
ного

ремонта
МКД

Стоимость капитального ремонта общего имущества в МКД

П
ла

ни
ру

ем
ы

й
ср

ок

за
ве

рш
ен

ия

ка
пи

та
ль

но
го

ре

мо
нт

а
М

КД

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

эт
аж

ей

по
дъ

ез
до

в

кв
ар

ти
р всего {сумма

показателей граф
10- 15)

в том числе

средства
фонда

капитального
ремонта МКД

в том числе средства
финансовой поддержки

пр
ог

но
зи

ру
ем

ы
й

об
ъе

м

по
ст

уп
ле

ни
я

вз
но

со
в

на

ка
пи

та
ль

ны
й

ре
м

он
т,

 п
ен

ей

по

МК
Д

и
пр

оц
ен

то
в,

 п
од

ле
ж

ащ
их

на

чи
сл

ен
ию

за

по
ль

зо
ва

ни
е

де
не

ж
ны

ми

ср
ед

ст
ва

ми

ф
он

да

ка
пи

та
ль

но
го

ре

мо
нт

а
М

КД

в
20

21

го
ду

заимствован
ные средства

РФ
Краснода

рского
края

муници
пальной

ед. ед. ед. кв. м чел. РО/СС руб. руб руб руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Всего по муниципальному
X X X 3 395 ИЗ X 6 380 450,16 993 111,06 0,00 0,00 0,00 148 800,18 5 238 538,92

образованию Мостовский район

1 Мостовский район, пгт
3 3 36 1845 57 РО 3 754 708,24 554 440,90 0,00 0,00 о о о 82 191,89 3 118 075,45 111.2022

Мостовской, ул Боженко, д. 1

2
Мостовский район, пгт Псебай,

4 2 24 1550 56 РО 2 625 741,92 438 670,16 0,00 0,00 0,00 66 608,29 2 120 463,47 111.2022
ул. Советская, д. 70

».
Начальник управления по промышленности,
энергетике, транспорту', связи, экологии и ЖКХ
администрации муниципального образования